

Lucrari de pregatire, de instalare a invelisurilor si a echipamentelor terenului de minifotbal si a terenului multifunctional (tenis, volei) in Parcul Central din mun.Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 487 655,69 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de pregatire a terenurilor de sport						
1.1. Pregatire teren de minifotbal 32m x 20m						
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	640,00	36,27 36,27	23 214,91 23 214,91
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,92	1 536,50 0,00	2 950,08 0,00
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	47,30	162,97 162,97	7 708,34 7 708,34
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub borduri) h=10 cm	m3	3,50	448,81 52,04	1 570,84 182,16
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000 * 250 - 80)	m	104,00	128,02 15,77	13 313,58 1 640,18
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (pietris fractie 20-40) 15 cm	m3	96,00	448,81 52,04	43 085,79 4 996,25
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (pietris fractie 5-20) 5 cm	m3	32,00	448,81 52,04	14 361,93 1 665,42
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pulbere de granit) 5 cm	m3	32,00	580,09 52,04	18 563,02 1 665,42
9	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto - deseuri	m3	230,40	58,35 58,35	13 444,46 13 444,46
10	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	322,56	19,00 0,00	6 128,65 0,00
11	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati	t	1,40	14 388,31	20 143,64

1	2	3	4	5	6	7
		complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv (teava rectangulara 50*50-3mm h=4-6 m, 2 m distanta interax)			735,98	1 030,37
12	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - pentru betonarea stilpilor h=0,9 m Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	11,70	1 189,17 270,74	13 913,29 3 167,61
13	RpCS16A	Imprejmuiri din panouri de gard din plasa de sirma (plasa impletita pentru gard Rabita, gr.3mm, ochi 45*45), inclusiv porti de intrare	m2	496,00	90,91 21,03	45 092,40 10 429,89
14	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent (bare longitudinale 40*40-2 pentru solidarizare, armatura pentru prinderea plasei prin sudura)	kg	990,08	27,38 13,67	27 110,65 13 532,61
15	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	126,56	115,69 100,41	14 641,37 12 707,73
16	CK33A	Balamali metalice pentru poarta la intrare	buc	4,00	156,09 103,04	624,35 412,15
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	258,11 131,43	258,11 131,43
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (conform model anexat)	buc	8,00	1 067,77 378,50	8 542,19 3 028,03
19	TsH91B	Instalarea urne (conform model anexat)	buc	8,00	824,19 310,16	6 593,55 2 481,30
Total Pregatire teren de minifotbal 32m x 20m					281 261,13	
Inclusiv salariu					101 438,25	
1.2. Pregatire teren de multifunctional 32m x 18m						
20	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	576,00	36,27 36,27	20 893,42 20 893,42
21	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,73	1 536,50 0,00	2 658,15 0,00
22	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	44,30	162,97 162,97	7 219,44 7 219,44

1	2	3	4	5	6	7
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub borduri) h=10 cm	m3	3,20	448,81 52,04	1 436,19 166,54
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000 * 250 - 80)	m	100,00	128,02 15,77	12 801,52 1 577,10
25	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=15 cm	m3	86,40	513,84 42,06	44 395,64 3 633,64
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,403	11 665,64 0,00	4 703,59 0,00
27	DB12B	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere mecanica h=5 cm - binder	t	68,00	1 189,13 21,55	80 861,09 1 465,65
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,403	11 665,64 0,00	4 703,59 0,00
29	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	576,00	105,64 2,63	60 851,36 1 514,02
30	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	190,00	58,35 58,35	11 087,01 11 087,01
31	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	265,90	19,00 0,00	5 052,10 0,00
32	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv (teava rectangulara 50*50-3mm h=4-6 m, 2 m distanta interax)	t	1,40	14 388,31 735,98	20 143,64 1 030,37
33	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - pentru betonarea stilpilor h=0,9 m Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	11,50	1 189,17 270,74	13 675,46 3 113,46
34	RpCS16A	Imprejmuiri din panouri de gard din plasa de sirma (plasa impletita pentru gard Rabita, gr.3mm, ochi 45*45), inclusiv porti de intrare	m2	472,00	90,91 21,03	42 910,51 9 925,22
35	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent (bare longitudinale 40*40-2 pentru solidarizare, armatura pentru prinderea plasei prin sudura)	kg	956,80	27,38 13,67	26 199,37 13 077,73
36	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	112,76	115,69 100,41	13 044,89 11 322,08

1	2	3	4	5	6	7
37	CK33A	Balamali metalice pentru poarta la intrare	buc	4,00	156,09 103,04	624,35 412,15
38	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	258,11 131,43	258,11 131,43
39	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (conform model anexat)	buc	8,00	1 067,77 378,50	8 542,19 3 028,03
40	TsH91B	Instalarea urne (conform model anexat)	buc	8,00	824,19 310,16	6 593,55 2 481,30
Total Pregatire teren de multifunctional 32m x 18m						388 655,14
Inclusiv salariu						92 078,59
Total Lucrari de pregatire a terenurilor de sport						669 916,27
Inclusiv salariu						193 516,85
2. Lucrari de instalare a invelisurilor si a echipamentelor						
2.1. Teren de minifotbal 32m x 20m						
2.1.1. Amenajare teren						
41	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip Fibrilated inaltimea parului maxim 30 mm, acoperita cu nisip (inclusiv stratul Shock Pad)	m2	640,00	294,89 7,20	188 728,89 4 609,34
42	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 10 cm	m	185,00	126,56 2,84	23 413,60 525,17
43	TsH91A	Montare porti de minifotbal	buc	2,00	417,77 378,50	835,55 757,01
Total Amenajare teren						212 978,03
Inclusiv salariu						5 891,52
2.1.2. Echipamente						
44	Pret de piata	Poarta de fotbal 3x2 cu plasa inclusa	buc	2,00	4 880,00 0,00	9 760,00 0,00
Total Echipamente						9 760,00
Inclusiv salariu						0,00
Total Teren de minifotbal 32m x 20m						222 738,03
Inclusiv salariu						5 891,52
2.2. Teren multifunctional (volei, tenis) 32m x 18m						
2.2.1. Amenajare teren						
45	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri multifunctionale (baschet, volei, handbal, tenis) de tip analogic Fibrilated, inaltimea firului 20 mm, culoare rosie	m2	576,00	277,63 6,49	159 915,57 3 739,62

1	2	3	4	5	6	7
46	TsH44A	Incastrarea liniilor de marcaj din gazon artificial, latimea 10 cm, culoare galbena (tenis)	m	159,00	126,56 2,84	20 123,04 451,37
47	TsH44A	Incastrarea liniilor de marcaj din gazon artificial, latimea 10 cm, culoare alba (volei)	m	101,00	126,56 2,84	12 782,56 286,72
48	TsH91A	Montare complet utilaj volei/tenis	buc	1,00	417,77 378,50	417,77 378,50
Total Amenajare teren						193 238,94
Inclusiv salariu						4 856,21
2.2.2. Echipamente						
49	Pret de piata	Plasa de volei	buc	1,00	2 300,00 0,00	2 300,00 0,00
50	Pret de piata	Plasa de tenis de camp	buc	1,00	2 600,00 0,00	2 600,00 0,00
51	Pret de piata	Suporti pentru plasa volei	buc	1,00	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
52	Pret de piata	Suporti pentru plasa tenis	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
Total Echipamente						8 900,00
Inclusiv salariu						0,00
Total Teren multifunctional (volei, tenis) 32m x 18m						202 138,94
Inclusiv salariu						4 856,21
Total Lucrari de instalare a invelisurilor si a echipamentelor						424 876,97
Inclusiv salariu						10 747,73
Прямые затраты			lei		1 094 793,25	
Inclusiv: Salariu			1,00		204 264,57	
Inclusiv: Materiale de constructii			1,00		834 798,97	
Inclusiv: Utilaj de constructii			1,00		55 729,71	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		45 959,53	
Total			100,00 +		1 140 752,77	
Cheltuieli de regie			5,00 %		57 037,64	
Total			100,00 +		1 197 790,41	
Beneficiul planificat			3,50 %		41 922,66	
Total			100,00 +		1 239 713,08	
TVA			20,00 %		247 942,62	

Total deviz:

1 487 655,69

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)